
UCHWAŁA NR XXI/135/2026 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2026 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 337 z późn.zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 222 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych na rok 2026, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. Dochody budżetu po zmianie wynoszą 142.074.461,33 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 136.365.331,72 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 5.709.129,61 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2026, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 144.179.214,01 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 126.132.865,00 zł, obejmujące między innymi: 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 86.191.340,10 zł, 
b) dotacje 10.598.133,20 zł, 
c) wydatki na obsługę długu 2.371.876,47 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 18.046.349,01 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków majątkowych Powiatu na rok 2026, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały. 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 
niepodlegające zwrotowi wynoszą 8.683.660,07 zł. 

§ 3. Stosownie do postanowień § 7 uchwały budżetowej, zmniejsza się rezerwę na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne o kwotę 48.245,55 zł, której stan po zmianie wynosi 2.274.254,45 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A8E1EF8-7CB8-44B9-9C19-D80B825EADC1. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A8E1EF8-7CB8-44B9-9C19-D80B825EADC1. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2026

Załącznik nr 1
do uchwały nr XXI/135/2026
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 14 stycznia 2026 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 310 500,00 19 848,00 7 330 348,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 310 500,00 19 848,00 7 330 348,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 19 848,00 19 848,00

758 Różne rozliczenia 14 521 327,02 5 924 638,50 20 445 965,52

75864
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane
z udziałem środków Europejskiego Funduszu
Społecznego

61 743,02 871 908,89 933 651,91

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 785 421,62 785 421,62

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

61 743,02 86 487,27 148 230,29

75865
Programy regionalne 2021–2027 finansowane z udziałem
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

0,00 5 052 729,61 5 052 729,61

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 5 052 729,61 5 052 729,61

Razem: 136 129 974,83 5 944 486,50 142 074 461,33

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A8E1EF8-7CB8-44B9-9C19-D80B825EADC1. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiegona rok 2026

Załącznik nr 2
do uchwały nr XXI/135/2026
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 14 stycznia 2026 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 11 772 047,40 5 100 975,16 16 873 022,56

60014 Drogi publiczne powiatowe 11 029 138,40 5 100 975,16 16 130 113,56

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 657 138,40 -2 125 000,00 4 532 138,40

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 052 729,61 5 052 729,61

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 173 245,55 2 173 245,55

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 526 000,00 19 848,00 7 545 848,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 303 000,00 19 848,00 7 322 848,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 19 848,00 19 848,00

758 Różne rozliczenia 2 698 500,32 -48 245,55 2 650 254,77

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 698 500,32 -48 245,55 2 650 254,77

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 322 500,00 -48 245,55 2 274 254,45

801 Oświata i wychowanie 50 287 468,12 871 908,89 51 159 377,01

80115 Technika 25 029 748,56 284 123,25 25 313 871,81

4220 Zakup środków żywności 11 208,00 -11 208,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 859,00 11 208,00 25 067,00

4307 Zakup usług pozostałych 123 486,05 268 105,81 391 591,86

4309 Zakup usług pozostałych 30 871,51 16 017,44 46 888,95

80117 Branżowe szkoły I stopnia 10 051 648,56 587 785,64 10 639 434,20

4307 Zakup usług pozostałych 123 486,05 517 315,81 640 801,86

4309 Zakup usług pozostałych 30 871,51 70 469,83 101 341,34

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 17 897 122,00 0,00 17 897 122,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

2 620 721,00 0,00 2 620 721,00

4220 Zakup środków żywności 17 150,00 -17 150,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 17 150,00 17 150,00

Razem: 138 234 727,51 5 944 486,50 144 179 214,01

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A8E1EF8-7CB8-44B9-9C19-D80B825EADC1. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków majątkowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2026

Załącznik nr 3
do uchwały nr XXI/135/2026
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 14 stycznia 2026 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 657 138,40 5 100 975,16 12 758 113,56

60014 Drogi publiczne powiatowe 7 657 138,40 5 100 975,16 12 758 113,56

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 657 138,40 -2 125 000,00 4 532 138,40

Budowa ścieżek pieszo - rowerowych w Powiecie Nowotomyskim, w tym :  Porażyn Tartak –
Kopanki oraz Zbąszyń – Chrośnica 2 125 000,00 -2 125 000,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 052 729,61 5 052 729,61

Budowa ścieżek pieszo - rowerowych w Powiecie Nowotomyskim, w tym :  Porażyn Tartak –
Kopanki oraz Zbąszyń – Chrośnica 0,00 5 052 729,61 5 052 729,61

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 173 245,55 2 173 245,55

Budowa ścieżek pieszo - rowerowych w Powiecie Nowotomyskim, w tym :  Porażyn Tartak –
Kopanki oraz Zbąszyń – Chrośnica 0,00 2 173 245,55 2 173 245,55

758 Różne rozliczenia 2 322 500,00 -48 245,55 2 274 254,45

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 322 500,00 -48 245,55 2 274 254,45

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 322 500,00 -48 245,55 2 274 254,45

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 322 500,00 -48 245,55 2 274 254,45
Razem

Razem 12 993 619,40 5 052 729,61 18 046 349,01

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A8E1EF8-7CB8-44B9-9C19-D80B825EADC1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXI/135/2026 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 14 stycznia 2026 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2026 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku z uzyskaniem przez Powiat Nowotomyski dofinansowania ramach Programu 
Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 na realizację zadania pod nazwą: 
„Budowa ścieżek pieszo – rowerowych w Powiacie Nowotomyskim, w tym Porażyn Tartak – Kopanki 
oraz Zbąszyń Chrośnica” dokonuje się zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych 
o kwotę 5.052.729,61 zł oraz przesunięcia w planie wydatków budżetowych środków finansowych 
pomiędzy paragrafami. 

W związku z udziałem Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu w projekcie pod nazwą: „Praktyki 
zagraniczne dla ZS 1 w Zbąszyniu” dokonuje się zwiększenia w planach dochodów i wydatków 
budżetowych o kwotę ogółem 482.310,03 zł. 

W związku z udziałem Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu w projekcie pod nazwą: „Czas na staż” 
dokonuje się zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych o kwotę ogółem 
389.598,86 zł. 

Na wniosek Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu dokonuje się przesunięcia środków finansowych 
pomiędzy paragrafami w dziale 801, rozdział 80115. 

Na wniosek Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu dokonuje się przesunięcia 
środków finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 854, rozdział 85406. 

Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu dokonuje się 
zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych w dziale 754, rozdział 75411 o kwotę 
19.848,00 zł. 

Dokonuje się zmniejszenia rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 48.245,55 zł, 
z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków majątkowych Starostwa Powiatowego w Nowym 
Tomyślu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A8E1EF8-7CB8-44B9-9C19-D80B825EADC1. Podpisany Strona 1



Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2026, 
polegających na zwiększeniu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania pod nazwą: 
„Budowa ścieżek pieszo – rowerowych w Powiacie Nowotomyskim, w tym Porażyn Tartak – Kopanki 
oraz Zbąszyń Chrośnica” o kwotę 5.100.975,16 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A8E1EF8-7CB8-44B9-9C19-D80B825EADC1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/135/2026 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 14 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2026-01-14T12:25:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




